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RL.271.34.2013                                                        W Y K O N A W C Y:  
  
 
 
 

Zgodnie z postanowieniem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 z późn. zm.) 
Zamawiający informuje, że 22.04.2013 r. do Zamawiającego wpłynęło pismo (fax) z dnia  
22.04.2013 r., dotyczące przetargu nieograniczonego ogłoszonego w Biuletynie Zamówień 
Publicznych Nr 152408-2013 z dnia 17.04.2013 roku, dotyczącego zakupu energii 
elektrycznej dla Gminy Karpacz, następującej treści:  
 
„Dotyczy: zapytania do postępowania o zamówienie publiczne prowadzone w trybie 
przetargu nieograniczonego na zakup energii elektrycznej. 
 
Wykonawca prosi o uwzględnienie poniższych uwag w postanowieniach ogłoszenia  
o zamówieniu: 

Zapytanie 1 – dot. obowiązków Wykonawcy 
Wykonawca prosi o udzielenie informacji, czy Zamawiający dopuszcza zmienność cen 
wynikającą z zasad dotyczących sprzedaży energii elektrycznej wytworzonej przez 
przedsiębiorstwa energetyczne wykorzystujące odnawialne źródła energii oraz wydawanie i 
obrót świadectwami pochodzenia wydawanymi dla energii uzyskanej z odnawialnych źródeł 
energii oraz wytworzonej w wysokosprawnej kogeneracji.  

Ponadto Wykonawca informuje, że składnikami cenotwórczymi są: 
a) pozyskania i przedstawienia do umorzenia Prezesowi URE świadectw pochodzenia energii 
wytwarzanej w odnawialnych źródłach energii albo uiszczenia opłaty zastępczej; 
b) pozyskania i przedstawienia do umorzenia Prezesowi URE świadectw pochodzenia  
z kogeneracji gazowej albo uiszczenia opłaty zastępczej; 
c) pozyskania i przedstawienia do umorzenia Prezesowi URE świadectw pochodzenia  
z kogeneracji niegazowej albo uiszczenia opłaty zastępczej; 
d) pozyskania i przedstawienia do umorzenia Prezesowi URE świadectw pochodzenia energii 
elektrycznej wytworzonej z metanu albo uiszczenia opłaty zastępczej; 
e) certyfikatów wynikających w ustawy z dnia 15.04.2011 r. o efektywności energetycznej 
(Dz. U. nr 94 poz. 551) tzw. „białe certyfikaty”; 
w obowiązkowym udziale wynikającym z treści ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku – 
Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2006 r. nr 89 poz. 625 z późn. zm.) oraz przepisów 
wykonawczych do tej ustawy określonym dla sprzedaży energii elektrycznej do odbiorców 
końcowych. 
Ponadto Wykonawca proponuje o wprowadzenie zapisu:  
„Ceny jednostkowe za sprzedaż energii elektrycznej czynnej podane w ofercie przetargowej 
będą stałe w okresie realizacji przedmiotu zamówienia za wyjątkiem sytuacji, w której dokona 
się ustawowa zmiana stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego lub w przypadku 



zmiany przepisów prawa powszechnie obowiązującego mających wpływ na realizację 
kontraktu.” 
 
Zapytanie 2 -  dot. rozliczeń 
Zamawiający w § 6 pkt. 3 pisze: „W przypadku, gdy Wykonawca wystawi Zamawiającemu 
fakturę za dany okres rozliczeniowy, która będzie obejmować wynagrodzenie za pobraną 
energię w ilości innej niż rzeczywiście pobrana w danym okresie rozliczeniowym, ustaloną na 
podstawie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego lub danych pomiarowo - 
rozliczeniowych, udostępnianych Wykonawcy przez OSD, Strony przyjmują, iż Wykonawca w 
terminie do 14 dni od otrzymania zawiadomienia od Zamawiającego udzieli stosownych 
wyjaśnień i tym samym zobowiązany będzie do dokonania korekty uprzednio wystawionej 
faktury. Wyjaśnienia udzielane przez Wykonawcę muszą zawierać m.in. wskazania układu 
pomiarowo-rozliczeniowego lub dane pomiarowo -  rozliczeniowe otrzymane od OSD będące 
podstawą wystawienia faktury”. 
 

Wykonawca informuje, że faktury za sprzedaż energii elektrycznej wystawiane są na 
podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych otrzymanych od Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego, który jest odpowiedzialny za dokonywanie odczytów. Jednocześnie 
informujemy, że Wykonawca nie ma możliwości weryfikacji danych jakie otrzymuje od 
OSD. W związku z tym wyjaśnienia dotyczące ewentualnych rozbieżności pomiędzy danymi 
przekazanymi do Wykonawcy,  
a rzeczywistym zużyciem energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru 
Zamawiający powinien wyjaśniać z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. 
 
Zapytanie 3 – dot. rozliczeń 
Wykonawca wnosi o usunięcie poniższych zapisów § 6 w: 
pkt. 2: „…Strony tym samym wykluczają możliwość wystawiania faktur w oparciu o tzw. 
prognozowane zużycie energii. Strony przyjmują, iż Zamawiający nie będzie zobowiązany do 
dokonania płatności faktury wystawionej o tzw. prognozowane zużycie energii, a 
Wykonawca nie będzie mógł naliczać z tego tytułu odsetek za zwłokę.” 
 
pkt. 4: „Jeżeli Wykonawca wystawi trzykrotnie faktury błędnie i wynikało to będzie z winy 
Wykonawcy, Zamawiający będzie uprawniony do naliczenia kary umownej w wysokości 20% 
wynagrodzenia rzeczywiście należnego za każdą następną błędnie wystawioną fakturę za 
dany okres rozliczeniowy. Zamawiający jest uprawniony do dokonania potrąceń wysokości 
kary umownej z kwotami należnymi Wykonawcy z tytułu niniejszej Umowy, bez konieczności 
składania dodatkowego oświadczenia” 
 
pkt. 7: „Wykonawca jest zobowiązany wystawić Zamawiającemu fakturę najpóźniej do 20 
dnia okresu rozliczeniowego następującego po okresie, który jest objęty tą fakturą. W razie 
niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie 
automatycznie przedłużony o czas opóźnienia. W razie niezachowania tego terminu 
Wykonawca jest zobowiązany niezwłocznie poinformować Zamawiającego o powodach 
opóźnienia. Ponadto, w przypadku gdy Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę w 
terminie przekraczającym termin umowny o 30 dni wskazany powyżej, zapłaci on 
Zamawiającemu karę umowną w wysokości 50 PLN za każdy punkt poboru energii objęty 
niniejszą Umową za każdy dzień opóźnienia. Zamawiający jest uprawniony do dokonania 
potrącenia wartości kary umownej z kwotami należnymi Wykonawcy z tytułu niniejszej 
Umowy, bez konieczności składania dodatkowego oświadczenia” 
 



Wykonawca informuje, że faktury wystawiane są na podstawie danych pomiarowo-
rozliczeniowych otrzymywanych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego i termin 
wystawienia faktury uzależniony jest od terminu w którym Wykonawca otrzyma 
przedmiotowe dane.  
 
Propozycja zmiany: 
Wykonawca zobowiązany jest do wystawienia faktury VAT za sprzedaż energii elektrycznej  
w terminie 14 dni od daty otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD. 
 
Zapytanie 3 – dot. rozwiązania umowy 
Ponadto Wykonawca wnosi także o usunięcie zapisów § 10 pkt. 5 „W przypadku, gdy 
Wykonawca z jakichkolwiek przyczyn zaprzestanie na stałe, bądź tymczasowo, sprzedaży 
energii elektrycznej na rzecz Zamawiającego, skutkiem czego sprzedaż ta będzie realizowana 
przez tzw. sprzedawcę rezerwowego, o czym jest mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 ppkt b) Prawa 
energetycznego, Wykonawca będzie zobowiązany do naprawienia powstałej stąd szkody. Za 
powstałą w takiej sytuacji szkodę uważa się w szczególności różnicę w kosztach zakupu 
energii elektrycznej od tzw. sprzedawcy rezerwowego, w stosunku do kosztów, jakie powinny 
były zostać poniesione na podstawie niniejszej Umowy. Dotyczy to całego okresu realizacji 
sprzedaży energii elektrycznej przez tzw. sprzedawcę rezerwowego, z tym, że nie dłużej niż do 
chwili wznowienia sprzedaży przez Wykonawcę bądź innego sprzedawcę energii elektrycznej 
wyłonionego w przetargu publicznym, z tym, że nigdy dłużej niż do dnia wskazanego w §9 ust. 
2 niniejszej Umowy”. 
 
 
Zapytanie 4 – dot. postanowień końcowych  
Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów załączonego wzoru umowy w zakresie § 11: 
pkt.  4  „Strony przyjmują, że Wykonawca zgłosi właściwemu OSD niniejszą Umowę do 
realizacji w terminie gwarantującym rozpoczęcie sprzedaży energii przez Wykonawcę w 
terminie wskazanym w § 9 ust. 1 Umowy. W przypadku, gdy z winy leżącej po stronie 
Wykonawcy nastąpi opóźnienie w zgłoszeniu właściwemu OSD niniejszej Umowy do 
realizacji skutkiem czego termin wskazany w § 9 ust. 1 Umowy nie zostanie dochowany, 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 50 PLN za każdy punkt 
poboru energii objęty niniejsza umową”. 
 
oraz pkt. 5 „Na pisemny wniosek Zamawiającego Wykonawca jest zobowiązany przedłożyć 
Zamawiającemu dowód wykonania zobowiązań wraz ze stosownymi wyjaśnieniami, o których 
mowa w ust. 1-4 powyżej (tj. odpowiednio kopie składanych dokumentów wraz z dowodem 
nadania bądź doręczenia), w terminie do 14 dni od otrzymania pisemnego wniosku od 
Zamawiającego. Niewywiązanie się z tego obowiązku stanowi rażące naruszenie niniejszej 
Umowy”. 
 
 
Zapytanie 5 – dot. szacunkowego zużycia 
Zamawiający w rozdz. II pkt. 4.1.1) SIWZ wskazuje, iż „Szacunkowe zapotrzebowanie 
energii elektrycznej w okresie od 01.07.2013 r. do 31.12.2014 r. wynosi 594 651,00 kWh (w 
okresie od 01.07.2013 r. do 31.12.2013 r. –5 000,00 kWh; w okresie od 01.01.2014r. do 
31.12.2014r. –           589 651,00 kWh)”. 
 



Wykonawca prosi o sprawdzenie szacunkowej wielkości zużycia energii elektrycznej w 
okresie od 01.07.2013 do 31.12.2013 - wskazana wielkość 5 000 kWh budzi wątpliwości ze 
względu na jej nieproporcjonalnie mniejszą wartość, w odniesieniu do okresu od 01.01.2014r. 
do 31.12.2014r. 
 
Zapytanie 6 – dot. ofert promocyjny/lojalizacyjnych 
Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub 
lojalizacyjne? W przypadku gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich 
obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia? 
Uzasadnienie: 
W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi promocjami cenowymi, 
rozwiązanie takich kontraktów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez 
Zamawiającego. 

Zapytanie 7 – dot. procedury zmiany sprzedawcy 
Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty w wersji elektronicznej 
(Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących: 
a) danych: 
- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki 
- numer NIP 
- numer REGON 
- kod URD (w przypadku już rozdzielonych umów) 
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy) 
- przeznaczenie punktu poboru 
- grupa taryfowa  
- kod FPP 
- roczny wolumen energii elektrycznej 
- numer licznika 
- numer aktualnie obowiązującej umowy 
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym  dotychczasowego Sprzedawcy 
 
b) dokumentów: 
- pełnomocnictwo 
- dokument nadania numeru NIP 
- dokument nadania numeru REGON 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa 
- numer rachunku bankowego. 
Powyższe dane muszą dotyczyć poszczególnych jednostek objętych zamówieniem. 
 
Zapytanie 8 – dot. możliwości zwiększenia bądź zmniejszenia ilości PPE 
Zamawiający  w rozdz. XIII SIWZ – istotnych postanowieniach umowy w pkt 4 wskazuje iż 
Zamawiający dopuszcza możliwość zwiększenia bądź zmniejszenia ilości punktów poboru 
energii.  

Wykonawca informuje, iż dokonanie powyższych zmian możliwe jest jedynie w przypadku 
gdy nowe PPE będą zaliczone do grup taryfowych objętych zamówieniem.  
 
Zapytanie 9 – dot. obowiązujących umów kompleksowych 



Czy w związku z koniecznością przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 
Zamawiający może podać okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych? 
 
 
 
ODPOWIEDZI  ZAMAWIAJĄCEGO:  
Odpowiedź 1 
Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny jednostkowej w dwóch przypadkach: 
a) zmiany podatku akcyzowego na energię elektryczną 
b) zmiany podatku VAT na energię elektryczną. 
W związku z powyższym, zapisy pozostają bez zmian. 
 
Odpowiedź 2 
Zamawiający przypomina, iż zgodnie z IRIESD Wykonawca we własnym zakresie jest 
zobowiązany pozyskać dane od OSD, na podstawie których ma obowiązek wystawienia 
prawidłowej faktury Zamawiającemu. W związku z powyższym, Zamawiający informuje, iż 
obowiązek kontaktu z OSD w celu pozyskania potrzebnych danych leży po stronie 
Wykonawcy. 
 
 
Odpowiedź 3 
Zamawiający nie widzi podstaw do usunięcia powyższych zapisów. Jest to forma 
zabezpieczenia interesów Zamawiającego przed ewentualnymi błędami wynikającymi z winy 
Wykonawcy.  
 
Odpowiedź 3 
Zamawiający  nie wyraża zgody na usunięcie powyższego zapisu uważając, iż jest to 
niezgodne z interesem publicznym. 
 
 
Odpowiedź 4 
Według Zamawiającego  usunięcie powyższego zapisu jest niezasadne. Zamawiający 
przypomina, iż ewentualne kary umowne zostaną naliczone dopiero w przypadku 
przekroczenia terminu wystawienia faktury o 30 dni lub trzykrotnego błędnego wystawienia 
faktury z winy Wykonawcy. 
 
Odpowiedź 5 
Zamawiający potwierdza szacunkową wartość zamówienia w okresie od 01.07.2013 r. do 
31.12.2013 r.. Taka sytuacja jest spowodowana faktem, iż zamówienie w tym okresie 
obejmuje tylko jeden punkt, pozostałe są związane proporcją do końca 2013 r. 
 
Odpowiedź 6 
Zamawiający informuje, iż dane nt. ofert promocyjnych są uwzględnione w SIWZ i nie 
kolidują z terminem realizacji zamówienia, szczegółowe informacje w załączniku nr 1 i 2 do 
SIWZ. 
 



Odpowiedź 7 
Zamawiający informuje, iż przekaże Wykonawcy wszystkie potrzebne dane w wersji 
edytowalnej oraz niezbędne dokumenty najpóźniej do dnia podpisania umowy. 
 
Odpowiedź 8 
Według Zamawiającego, zgodnie z art. 144 ust. 1 Pzp należy uznać, iż po zawarciu umowy o 
udzielenie zamówienia publicznego zwiększenie lub zmniejszenie na wniosek 
Zamawiającego liczby punktów poboru jest zasadne. Uznać należy, iż bez względu na 
obowiązującą grupę taryfową  poprzez zmianę przedmiotowego załącznika oraz bez 
konieczności renegocjowania warunków umowy z jednoczesnym zastrzeżeniem, iż taka 
zmiana nie może przekroczyć 15 % punktów poboru wskazanych w załączniku do SIWZ jest 
dopuszczalne ponieważ: 

a) przewidziano możliwość zmiany umowy o udzielenie zamówienia w powyższym 
zakresie w  SIWZ  oraz 

b) określono warunki (przesłanki) takiej zmiany poprzez określenie zwiększenia ilości 
punktów poboru. 

 
Odpowiedź 9 
Zamawiający zawiadamia, iż informacje nt. okresów wypowiedzeń znajdują się w załączniku 
nr 1 i 2 do SIWZ. 
 
  
  


